
MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 1082/2023 Em 05 de Maio de 2023.

Ao
Excelentíssimo Senhor

Câmara MKaiçi2aLdz.Alê.elgggrg.

Biglal U liBp*«
ninnbJ=.J - r L .MD. Presidente da Câmara Municipa

PAULO LANDIM

RuaSõo Bento,887

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, pelo
presente, em resposta ao Requerimento Ro 232/2023. de autoria do Vereador RAFAEL DE

ANGELI, em anexo, encaminhámos as informações, conforme manifestação prestada
pela Secretaria lüunicípal de Saúde.

Colocando-nos à disposição para o que for
necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

A .ente

SILVA

Prefeito'



MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Araraquara, 26 de abril de 2023

OF. SlvlS. NO 073/2023

Assunto: Requerimento N' 232/2023
Vcreaclor: Rafael de Ailgeli

Prezado Senhor
Cristiano Trago Dos Santos
Chefe de Gabinete
Prefeitura do Município de Araraquara-SP

Cumprimentando-o, em resposta a Indicação em epígrafe encaminhámos o

ofício AFSlvlS N' 008/2023 da Gerência de Assistência Farmacêutica, Coordenadorla Executiva da

Atenção Básica, desta secretaria

Sendo o que tínhamos para o momento, colocamo-nos à disposição para os

esclarecimentos necessário

Atencío$amente

ELIANA AdÁkECiDA MORiHONAIN

Secretária Municipal de Saúde de Araraquara - SP

RUA EXPEOICIONÁRIOS OO BRASIL, 3098 - SÃO GERANDO - CEP 14.801-360

TELEFONE: 101 6) 33011700

QAPINÉIEMUQ:@ARARAQUARA,SP.GOV.BR



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DESAUDE

COORDENADORA EXECUUVA DE i\TENÇÃO BÁSICA
ASSISTENCIA FARMACEUTICA

Araraquara, 25 de abril de 2023

Ofício ng 008/2023 AFSMS

Vereador: Rafael De Angeli

Ref. : Requerimento ng 232/2023 -- Requer informações referentes a farmácias nas unidades de

saúde de Araraquara e do programa "Saúde em Casa".

Prezada Senhora

1 -- 0 Programa "Saúde em Casa" está ativQem Araraauara?
Sim.

2 -- Se o oroarama estiver ativo. quantas oessoas estão sendo atendidas por ele?

Média de 2.620 pessoas/mês.

3 -- Qual o número de farmacêuticos contratados pelo município?

Na Ater ção Básica e Farmácia Central atualmen te são 27farmacêutícos

4 -- Existe a oossibílidade de todas as unidades de saúde contarem com sua própClq

grméçig? Em çglQ pçggl;lvç?.pç?rqugi$ PPtiVP ?

No momento não, pois temos unidades de saúde sem área física para instalação de

farmácia

Estou à disposição para qualquer esclarecimento adicional

Atenciosamente

Silvana Lee
Gerente de Assistência Farmacêutica

Secretaria Municipal de Saúde de Araraquara
alma. Senhora
ELIANA A. MORA HONAIN
Secretária de Saúde
Secretaria Municipal de Saúde
Avenida Expedicionários do Brasil, 3.098 Araraquara/SP

Rua Renato Opice, 154 - Santa Angelina - CEP: 14.802-289 - Araraquara/SP
Tel:(16) 3331-7666/(16) 3336-9995 - Kaf@araraquara.sp.gQV,b.
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